UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN

 VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TT
V/v tuyên truyền về biển đảo năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

      - Báo Hà Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

       - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

      - Trung tâm Văn hóa, TT&DL các huyện, TP;

      - Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông.

 Thực hiện văn bản số 5740/BTTTT-TTĐN ngày 26/11/2022 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch công tác

thông tin đối ngoại năm 2023.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

của tỉnh thực hiện công tác tuyên truyền về biển, đảo như sau:

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, phổ biến đường lối, chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về các vấn đề liên quan tới biển, đảo.

- Tuyên truyền về các quyền và lợi ích chính đáng, hợp pháp của Việt

Nam trên biển theo luật pháp quốc tế; cơ sở, chứng cứ lịch sử và pháp lý khẳng

định chủ quyền, quyền chủ quyền của Việt Nam đối với hai quần đảo Hoàng Sa

và Trường Sa. Nhấn mạnh về vị trí, vai trò của biển đảo trong sự nghiệp xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc; công tác bảo vệ môi trường biển; phát triển kinh tế

biển; hợp tác quốc tế và công tác nghiên cứu khoa học về những lĩnh vực liên

quan đến biển đảo; về những kết quả, đóng góp của Việt Nam, nỗ lực của các

nước liên quan đến xây dựng vùng biển hòa bình, ổn định, hợp tác, phát triển; về

những mô hình hay, cách làm hiệu quả trong phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng - an ninh các vùng biển, đảo; kết quả công tác đấu tranh, bảo vệ, giữ

vững chủ quyền biển đảo; tuyên truyền nâng cao tinh thần cảnh giác của người

dân, nhất là đồng bào dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa đối với các quan điểm

sai trái, thù địch về vấn đề Biển Đông; về các hoạt động, tình cảm của người dân

Hà Giang hướng về biển đảo quê hương.

Trân trọng./.

Nơi nhận:          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;        PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Sở TTTT;

- Lưu: VT, TT.

 Trần Kim Ngọc

2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-04-07T14:40:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Trần Kim Ngọc<tkngoc.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:07:55+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:07:56+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:07:56+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:08:37+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!